(1) Matth. c. 18. v. 20.
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non possumus , quin Ipse in hoc Concilio Nobis
in abundantia divinae suae gratiae praesto esse ve
lit, quo. ea omnia statuere possimus, quae ad ma
iorem Ecclesiae suae sanctae utilitatem quovis modo
pertinent. Ferventissimis igitur ad Deum luminum
Patrem in humilitate cordis Nostri dies noctesque
fusis precibus hoc Concilium omnino cogendum esse
oensuimus.

Quamobrem Dei ipsius omnipotentis Patris et
Filii et Spiritus Sancti, ac beatorum eius Aposto
lorum Petri et Pauli auctoritate, qua Nos quoque
in terris fungimur , freti et innixi , de Venerabi
lium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium con
silio et assensu sacrum oecumenicum et generale
Concilium in hae alma .urbe Nostra. Roma futuro

anno millesimo octingentesimo sexagesimo nono in
Basiliea Vaticana habendum, ac die octava mensis
Decembris Immaculatae Deiparae Virginis Mariae
Conceptioni sacra incipiendum, prosequendum,ac,
Domio adiuvante, ad ipsius gloriam, ad universi
Christiani populi salutem absolvendum et perficien
dum, hisce Litteris indicimus, annuntiamus, con
vocamus et statuimus. Ác proinde volumus , iu
bemus, omnes ex omnibus locis tam Venerabiles
Fratres Patriarchas , Archiepiscopos , Episcopos ,
quam Dilectos Filios Abbates, omnesquealios, qui
bus iure aut privilegio in.Conciliis generalibus re
sidendi, et sententias in eis dicendi facta est po
testas , ad hoec oecumenicum Concilium a Nobis

indictum venire debere ; requirentes , hortantes,
admonentes ac nihilominus eis vi iurisiurandi, quod
Nobis et huic Sanctae Sedi praestiterunt, ac san
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ctae obedientiae virtute , et sub poenis iure aut
consuetudine in celebrationibus Conciliorum adver

8us..non aecedentes ferri et proponi solitis, man
dantes arcteque praecipientes, ut ipsimet, nisi forte
iusto detineantur impedimento, quod tamen per le
gitimos procuratores Synodo probare debebunt,
sacro huic Concilio omnino adesse etinteresse ;te
neantur.

In eam autem spem erigimur fore, ut Deus,
jin cuius manu:seunt hominum corda, Nostris votis
propitius annuens ineffabili sua miserieordia et.gra
tia efficiat, ut omnes supremi omnium populorum
Principes et Moderatores, praesertim 'eatholici,
quotidie magis noscentes maxima bona in.humanam
societatem ex Catholica.Ecclesia redundare; ipsam
que firmissimum esse Imperiorum .Regnorumque
fundamentum, non solum minime impediant, quo
minus Venerabiles Fratres Sacrorum Antistites,alii
que omnes. supra commemorati .ad hoc Concilium
veniant, verum etiam ipsis libenter faveant opem
que ferant, et studiosissime, uti decet Catholicos
Principes, iis cooperentur, quae in maiorem Dei
gloriam, eiusdemqueConcilii bonum cedere queant.

Ut vero Nostrae hae Litterae et quae in eie
continentur ad notitiam omnium, quorum oportet,
perveniant, neve quis illorum ignorantiae excusa
tionem praetendat, eum. praesertim etiam .non ad
omnes eos , quibus nominatim illae essent inti
mandae , tutus forsitan pateat accessus , volumus
et mandamus, ut in Patriarchalibus Basilicis La
teranensi, Vaticana, et Liberiana, cum ibi multi
tudo populi ad audiendam rem divinam congregari
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solita est , palam clara voce per Curiae Nostrae
cursores , aut aliquos publicos notarios legantur ,
lectaeque in valvis dictarum Ecclesiarum, itemque
Cancellariae Apostolicae portis , et Campi Florae
solito loco , et in aliis consuetis locis affigantur ,
ubi ad lectionem et notitiam cunctorum aliquandiu
expositae pendeant , cumque inde amovebuntur ,
earum nihilominus exempla in eisdem locis rema
neant affixa. Nos enim per huiusmodi lectionem ,
publicationem affixionemque , omnes et quoscum
que, quos praedictae Nostrae Litterae comprehen
dunt, post spatium duorum mensium a die Litte
rarum publicationis et affixionis ita volumus obli
gatos esse et adstrictos, ac si ipsismet illae coram
lectae et intimatae essent, transumptis quidem ea
rum, quae manu publici notarii scripta, aut sub
scripta , et sigillo personae alicuius Ecclesiasticae
in dignitate constitutae munita fuerint , ut fides
eerta et indubitata habeatur , mandamus ac de
cernimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi
nam: Nostrae indictionis, annuntietionis, convoca
tionis , statuti , decreti , mandati , praecepti , et
obsecrationis infringere, vel ei ausu temerario con
traire. 5i quis autem hoc attentare praesumpserit,
indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri
et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno [ncarna
tionis Dominicae MDCCCLXVIII Tertio Kalendas
Iulias. Pontificatus Nostri Anno XXIII.

y Eco Pivs caThoLICAE. ECCLESIAE.EPISCOPVS
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»« Ego Marius episcopus Ostiensis et Veliternus,
card. Decanus Mattei , Pro-Datarius.

»K Ego Constantinus episcopus Portuensis et S. Ru
finae card. Patrizi.

»K Ego Aloisius episcopus Praenestinus card. Amat,
. S. R. E, Vice-Cancellarius.

»[KEgo Nicolaus episcopus Tusculanus card. Cla
relli Paraccejaui, Brevium a Secretis.

yK Ego Camillus episcopus Albanus card. Di Pietro.
y[« Ego Carolus Augustus episcopus Sabinensis card.

De Reisach.

»I Ego Philippus tituli sancti Laurentii in Lucina
proto-presbyter card. De Angelis, archiepi
scopus Firmanus et S. R. E. Camerarius.

»I« Ego Fabius Maria tituli sancti Stephani in Monte
Coelio presbyter card. Asquini.
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;& Ego Alexander tituli sanctae Susannae pre
sbyter card. Barnabo.

»K Ego loseph tituli sanctae Mariae in Aracaeli
presbyter card. Milesi.

»K Ego Petrus tituli sancti Marci presbyter card.
De Silvestri.

»[ Ego Carolus tituli sanctae Mariae de populo
presbyter card. Sacconi.

; Ego Angelus tituli sanctorum Andreae et Gre
gorii in MonteCoelio presbyter card. Quaglia.

» Ego Fr. Antonius Mariatituli sanctorum XII
Apostolorum presbyter card. Panebianco ,
Poenitentiarius ,maior.

»I* Ego Antoninustituli sanctorum Quatuor Corona
torum presbyter card. De Luca.

»X Ego. loseph Andreastituli sancti HieronymiW
lyricorurh presbyter card. Bizzarri.

»K EgoFr. Philippus Maria tituli sancti Xysti
presbyter card. Guidi, archiepiscopus Bono
niensis.

»AKEgo Gustavus tituli sanctae Mariae in Trans
pontina presbyter card. De Hohenlohe.

» Ego Aloisius tituli sancti Laurentii in Panc
perna presbyter card. Bilio.

»A Ebo Lucianus tituli sanctae Pudentianae pre
byter card. Bonaparte.

»K Ego loseph tituli Ss. Marcellini et Petri pre
sbyter card. Berardi.

»K«Ego Raphael tituli SS. Grucis in Hierusalem
presbyter card. Monaco.

»K Ego lacobus sanctae Mariae in Via Lata Proto
diaconus card. Antonelli.
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»« Ego Prosper sanctae Mariáe de Scala diaconus

card. Caterini.

»I* Ego Theodulphus sancti Eustaehii card. diaco
nus Mertel.

»K Ego Dominicussanctae Mariae in Domnicadia
conus card. Consolini.

yK Ego Eduardus Ss. Viti et Modesti diaconus card.
Borromeo.

;K Ego Hannibal sanctae Mariae in Aquiro diaco
nus card. Capalti.

M. Cann. Marr Pro-Datarius.
N. Cann. Panaccau CLABELLI.

Visa De Curia
D. Bruti.

Loco »f4 Plumbi I. Cugnonius.

Rog. in Secret. Brevium.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

NOMINATIM, AC SOLEMNITER EXCOMMVNICATVR PRESBYTER

CYRINVS RINALDI

VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS,

ALIISQVE LEGITIMIS LOCORVM ORDINARIIS, AC DILECTIS FILIIS

ECCLESIASTICIS ET RELIGJOSIS VIRIS, CVYNCTISQVE

CHRISTIFIDELIBVS SICILIAE

PIVS PP. IX

VENERABILES FRATRES

AC DILECTI FILII

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

uisque vestrum optime noscit, Nos pro supremi
Nostri Apostolici muneris officiode universae Ec
clesiae bono, animarumque salute vehementer sol
licitos ad maxima et gravissima mala, ac damna
penitus amovenda, quaein istas Siciliae Ecclesias,
et fideles ex praetensa Apostolica Sicula Legatione,
et ita dicta Monarchia iamdiu redundabant, usque
ab anno millesimo octingentesimo sexagesimoquarto
Apostolicas Nostras sub Plumbo V. Kalendas Fe
bruarii edidisse Litteras incipientes « Suprema » ac
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die decimo mensis Octobris anno millesimo octingen
tesimo sexagesimoseptimo iuxta Nostra mandata ex
more Romae vulgatas, quibus commemoratam Ápo
stolicamLegationem,et sic appellatam Monarchiam,
nec non [IudicemDelegatum, eiusque tribunal, om

-nesque ministros, et officialesde medio sustulimus,
planeque extinximus, et .abolevimus. In quibus No
stris Litteris inter alia praescripsimus , ut post

duos menses a die publicationis , et.affixionis en
rumdem: Litterarum computandos deberent Litte
rae ipsae plenum .suum effectum habere , et .om
nes, ac singulos, quos. illae coneernerent, perinde
afficere, obligare, et aretare, ac si unicuique eo
rum. nominatim, ac personaliter intimatae fuissent.
Neque ignoratis , Venerabiles Fratres , ac Dilecti
Filii, qua cura et studio spiritualibus istorum fi
delium .indigentiis , utilitatibusque consulere stu
duimus. Namque alias Nostras Litteras Annulo Pi
scatoris obsignatas incipientes «Multis gravissimis »
et datas eodem die et anno, quibus Apostolicae sub
Plumbo Litteraeeditae fuerunt, emisimus. Quibus
quidem Litteris opportunas, ac necessarias facul
tates Vobis , Venerabiles .Fratres , aliisque legiti
mis in Sicilia Ordinariis tribuimus, ac simul sta
tuimus modum, quo causae ad Forum ecclesiasti
cum pertinentes possent, ac deberent iudicari, et
agi. Ác neminem vestrum latet , die 15 mensis
Octobris superiori anno a Nostra Congregatione
negotiis Episcoporum , et Regularium praeposita
missum fuisse supremo, et expresso Nostro iussu
exemplar earumdem Litterarum sub Plumbo ad
Presbyterum Cyrinum Rinaldi, qui sic nuncupatae
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Monatchiae iudicis munere fungebatur , et eidem
severissimum Monitum datum:fuisse. Quo monito
eidem Sacerdoti Rinaldi Nostro nomine , et Apo
stolica auctoritate fuit denünctata maioris excom

municationis poena latae sententiae ipso facto in
currenda, absque.ulla alia declaratione, euius abso
lutio Nobis est reservata, exeeptó tantum mortis
articulo, quoties ipse seu:directe, seu indirecte, et
quovis alio modo ausus fuisset vel earumdem Lit
terarum exsecutionem impedire, vel nomen officii,
quod gerebat retinere, vel.eiusdem offlcii exercitio
se mitnisceresub quocumque titulo, praetextu, co
lore, et quocumque actu etiam :extraiudicinli, et
oeconomico per interpositam quoque personam per
àcto. Insuper eidem Presbytero Rinaldi declara
batur, huiusmodi excommunieationis. coomminatione
minime derogari aliis ecclesiasticis poenis, et cen
suris, quas Saeri Canones, et Apostolicae Constitn
tiones in illes infligunt, qui exsecutionem Áctorum
huius SanctaeSedis impediunt, vel ecclesiasticam
iurisdictionóm usurpant,. vel liberum Episcoporum
auctoritatis exercitium- perturbant. ÀAcidem Pre
sbyter Nostroetiam noinine etiam atque etiam mo
nebatur, ut quoad actus.per abusionem factos, qui
bus praeterito tempore locum dederat, sacerdotalis
praesertim conditionis suae memor serio conscien
tiae suae consulere, ac severissima Dei iudicia for
midare vellet.

lam vero etiamsi idem Presbyter Rinaldi mo
nitum, et praedictas Nostras sub PlumboLitteras
acceperit, quae per publicas Romanas, Florentinas,
et Siculas ac fere omnes ephemerides vulgatae fue
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runt, tamen officii sui omnino oblitus eo temeri
tatis, et audaciae. devenit, ut supremam Nostram,
et Apostolicae huius Sedis auctoritatem omnino
contemnens , ac maioris Excommunicationis poe
nam. plane despiciens haud extimuerit pergere sa
crilego prorsus et .abominabili ausu sese immiscere
praedieto sic appellatae Monarchiae. Iudicis officio
a Nobis. abrogato, ac plene sublato, et actus exer
cere. omnino nullos.et irritos cum summofidelium
scandalo, animarum detrimento, ac gravissimis Epi
scoporum iniuriis et vexationibus. Taedet sane. hic
recensere singulos usurpatae. iurisdictionis actus ,
quos ipse Presbyter Rinaldi post acceptas Nostras
Litteras et Monitum audacissime admisit, nihil du
bitans minitari quoque Vobis, Venerabiles Fratres,
pecuniarias mulcetas. In tanta igitur, ac. tam per
niciosa huius Presbyteri contumacia, ad supremam
Nostram, et huius Sanctae Sedis potestatem tuen
dam, ad Episcoporum auctoritatem, iurisdictionem
que vindicandam, ad tantum scandalum amovendum,
et. ad Siciliae fidelium salutem curandam dolenter
quidem, necessario tamen illud consilium a Nobis
omnino suscipiendum esse duximus, quod. ex Sa
crorum Canonumpraescripto, ex Romauorum Pon
tificum Praedecessorum Nostrorum exemplo praesto
est, ut nimirum exeramus gladium, quo Nos Deus
ad religionis , et iustitiae defensionem munivit.
Quare auctoritate Omnipotentis Dei, et Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli , ac Nostra eumdem
Presbyterum Cyrinum Rinaldi, qui ex vi comme
morati Moniti in maiorem excommunicationem iam
incidit, hisce Nostris Litteris solemniter, ac no
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minatim excommunicamus , anathematizamus , et
ab Ecclesiae corpore segregatum , ac prorsus ab
omnibus vitandum esse statuimus decernimus ac
denunciamus.

Faxit dives in misericordia Deus, ut infelix hic
Sacerdos hac acri sane, sed necessaria medicina a
Nobis in ipsum adhibita sanetur, utque ipse gra
vissima sua recognoscens errata resipiscat, ac sin
cera et salutari poenitentia animae suae bono pro
spiciat, ne ad ulteriora procedere cogamur.

Denique hac quoque occasione Vobis iterum
animos addimus , Venerabiles Fratres , ut divino
auxilio freti pergatis maiore usque studio in hac
tanta temporum perturbatione et iniquitate impa
vide tueri Dei, eiusque Sanctae Ecclesiae causam,
et gregis curae Vestrae commissi salutem curare.

Vos autem , Dilecti Filii , etiam atque etiam
hortamur, ut nefarias mimicorum hominum insi
dias sedulo devitetis, et alacriore usque pede in
cedatis per semitas Domini et ambuletis digne Deo
per omnia placentes, in omni opere bono fructi
ficantes. Àc praecipuae Nostrae benevolentiae pi
gnus Apostolicam Benedictionem intimo cordis af
fectu Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, ac Dilecti
lilii, peramanter impertimus.

Datum Romae apud 8. Petrum sub Annulo Pi
scatoris die XXIII Iulii Anno MDCCCLXVIII. Pon
tificatus Nostri Anno Vicesimotertio.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
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LITTERAE APOSTOLICAE

AD OMNES EPISCOPOS ECCLBSIARVM RITVS ORIENTALIS

COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE

NON HABENTES

PIVS PP. IX.

B ecano Divinae Providentiae consilio, licet sine
ullis meritis Nostris, in hae sublimi Cathedra he
redes Beatissimi Apostolorum Principis constituti,
qui iuxta praerogativam sibi a Deo concessam firma
et solidissima petra est, super quam Salvator Ec
clesiam aedificavit (1), impositi Nobis oneris sol
lieitudine urgente, ad eos omnes in qualibet ter
rarum Orbis regione degentes, qui christiano nomine
censentur, curas Nostras extendere, omnesque ad
paternae caritatis aniplexus excitare vehementissime
cupimus et conamur. Nec vero absque gravi ani
mae Nostrae periculo partem ullam christiani po
puli negligere possumus, qui pretiosissimo Salva
toris Nostri sanguine redemptus et sacris baptismi
aquis in Dominicum gregem adlectus, omnem sibi
vigilantiam Nostram iure deposcit. Itaque cum in
omnium procurandam salutem, qui Christum lesum
agnoscunt et adorant, studia omnia cogitationesque

(1) S. Greg. Nyssen. Laudatio altera S. Steph. Pro
tomart. ap. Galland. Vl. 600.
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Nostras indesinenter eonferre debeamus , oculos
Nostros ac paternum animum ad istas converti
mus Ecclesias. quae olim unitatis vinculo cum hac
Apostolica Sede conglutinatae tanta sanctitatis cae
lestisque doetrinae laude florebant , uberesque di
vinae gloriae et animarum salutis fructus edebant,
nune vero per nefarias illius artes ac machina
tiones, qui primum schisma excitavit in caelo, a
communione Sanctae:Romanae Ecclesiae, quae toto
Orbe diffusa est, seiunctae ac divisae cum summo
Nostro moerore existunt.

Hac sane de causa iam ab ipso supremi Nostri
Pontificatus exordio Vobis pacis caritatisque verba
toto cordis affectu loquuti sumus (1). Etsi vero
haec Nostra verba optatiasimum minime obtinue
rint exitum, tamen nunquam Nosdeseruit spes fore,
ut humiles aeque ac ferventes Nostras preces pro
pitius exaudire dignetur elementissimus ac beni
gnissimus salutis paeisque Auctor, qui operatus est
in medio terrae salutern, quique oriens ex alto pacem
sibi acceptam et ab omnibus acceptandam. evidenter
ostendens eam in ortu suo Ángelorum ministerio bo
nae voluntatis hominibus nunciavit, et inter homines
conversatus verbo docwét, praedicovit exemplo (2).

lam vero cum nuper de Venerabilium Fratrum
Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio Oecu
menicam Synodum futuro anno Romae celebran

(1) Epist. ad Orientales In suprema die 6 lanuarii an
no 1848.

(2) Epist. B. Greg. X. ad Michaelem Palaeologum
Graec. lmper. die 24. Octobris an. 1272.
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dam, ac die octavo mensis Decembris Immacula
tae Deiparae Virginis Mariae Conceptioni sacro in
eipiendam indixerimus et convocaverimus, vocem
Nostram ad Vos rursus dirigimus, et maiore, qua
possumus, animi Nostri contentione Vos obsecra
mus, monemus et obtestamur, ut ad eamdem ge
neralem Synodum convenire velitis, quemadmodum
maiores vestri convenerunt ad Concilium Lugdu
nense Il a recol. mem. B. Gregorio X Praedeces
sore Nostro habitum, et ad Florentinum Concilium
a fel. record. Eugenio IV item Decessore Nostro
celebratum , ut dilectionis antiquae legibus reno
vatis , et Patrum pace , caelesti illo ac salutari
Christi dono quod tempore exaruit , ad vigorem
iterum revocata (1), post longam moeroris nebu
lam et dissidii diuturni atram ingratamque caligi
nem serenum omnibus unionis optatae iubar illu
cescat (2).

Atque hic sit iucundissimus benedictionis fru
ctus, quo Christus lesus nostrum omnium Dominus
et Redemptor immaculatam ac dilectissimam Spon
sam suam catholicam Ecclesiam consoletur, eius
que temperet et abstergat lacrimas in hae asperi
tate temporum, ut, omni divisione penitus sublata,
voces antea discrepantes perfecta spiritus unani
mitate collaudent Deum , qui non vult schismata
esse in nobis, sed ut idem omnes dicamuset sen
tiamus Apostoli voce praecepit; immortalesque mi

(1) Epist. LXX, aJ. CCX X.S. Basilii Magni ad S. Da
masum Papam.

(2) Defin. S. Oecum. Synodi Florent. in Bulla Eu
genii IV. Laetentur Cacli.

28
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sericordiarumPatri semper agantur gratiae ab omni
bus Sanctis sui8S, ac praesertim a gloriosissimis
illis Ecclesiarum Orientalium antiquis Patribus et
Doetoribus, cum de caelo prospiciant instauratam
ac redintegratam eum hac Apostolica Sede ecatho
licae veritatis et unitatis centro coniunctionem ,
quam ipsi in terris viventes omnibus studiis atque
indefessis laboribus fovere et magis in dies pro
movere tum doctrina, tum exemplo curarunt, dif
fusa in eorum cordibus per Spiritum Sanctum ca
ritate Illius, qui medium maeeriae parietem solvit,
ac per Sanguinem suum omnia conciliavit et pa
eavit, qui signum discipulorum suorum in unitate
esse voluit , et cuius oratio ad Patrem porrecta
est: Rogo ut omnes unum sint, sicut et Nos unum
sumus.

Datum Romae apud S. Petrum die VII SeptembrisAnnoMDCCCLXVIII.Pontificatus| No
stri XXIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE

AD OMNES PROTESTANTES, ALIOSQVE ACATHOLICOS

PIVS PP. IX.

la vos omnes noveritis , Nos licet immerentes
ad hanc Petri Cathedram evectos, et iccirco su
premo universae eatholicae Ecclesiae regimini, et
curae ab ipso Christo Domino Nobis divinitus com
missae praepositos opportunum existimasse , omnes
Venerabiles Fratres totius orbis Episcopos apud
Nos vocare, et in Oecumenicum Concilium futuro
anno concelebrandum cogere, ut cum eisdem Ve
nerabilibusFratribus in sollicitudinis Nostraepartem
vocatis ea omnia consilia suscipere possimus, quae
magis opportuna, ac necessaria sint, tum ad dis
sipandas tot pestiferorum errorum tenebras , qui
eum summo animarum damno ubique in dies do
minantur et debacchantur, tum ad quotidie magis
eonstituendum, et amplificandum in christianis po
pulis vigilantiae Nostrae concreditis verae fidei ,
justitiae , veraeque Dei pacis regnum. Ac vehe
menter confisi arctissimo et amantissimo coniun
ctionis foedere , quo Nobis , et Apostolicae huic
Sedi iidemVenerabilesFratres mirificeobstricti.sunt,
qui munqwans intermiserunt omni supremi Nostri
Pontificatus temporesplendidissima erga Nos, et
eamdem Sedem fidei, amoris, et observantiae te
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stimonia praebere, ea profecto spe nitimur fore,
ut veluti praeteritis saeculis alia generalia Conci
lia, ita etiam praesenti saeculo Concilium hoc Oe
cumenicum a Nobis indictum uberes, laetissimos
que, divina adspirante gratia, fructus emittat pro
maiore Dei gloria, ac sempiterna hominum salute.

Itaque in hanc spem erecti, ac Domini Nostri
lesu Christi, qui pro universi humani generis sa
lute tradidit animam suam , caritate excitati , et
compulsi, haud possumus, quin futuri Concilii oc
casione eos omnes Apostolicis, ac paternis Nostris
verbis alloquamur, qui etiamsi eumdem Christum
lesum veluti Redemptorem agnoscant, et in chri
stiano nomine glorientur, tamen veram Christi fi
dem haud profitentur, neque catholicae Ecclesiae
communionem sequuntur. Átque id agimus, ut omni
studio et caritate eos vel maxime moneamus, exhor
temur, et obsecremus, ut serio considerare et ani
madvertere velint, num ipsi viam ab eodem Christo
Domino praescriptam sectentur, quae ad aeternam
perducit salutem. Et quidem .nemo inficiari , ac
dubitare potest, ipsumChristum lesum, ut. humanis
omnibus generationibus redemptionis suae fructus
applicaret, suam hic in terris supra Petrum uni
oam aedificasse Ecclesiam, idest unam, sanctam,
eatholicam, apostolicam, eique necessariam omnem
contulisse potestatem, ut integrum inviolatumque
custodiretur fidei depositum, ac eadem fides omni
bus populis , gentibus , nationibus traderetur , ut
per baptisma omnes in mysticum suum eorpus coo
ptarentur homines, et in ipsis semper servaretur,
ac perficeretur illa nova vita gratiae, sine qua nemo
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potest unquam aeternam mereri et assequi vitam,
utque eadem Ecclesia, quae mysticum suum con
Stituit eorpus in sua propria natura semper sta
bilis et immota usque ad consummationem saeculi
permaneret, vigeret, et omnibus filiis. suis omnia
salutis praesidia suppeditaret. Nunc vero qui ac
curate consideret , ac meditetur conditionem , in
qua versantur variae, et inter se discrepantesre
ligiosae societates seiunetae a catholica Ecclesia,
quae a Christo.Dornino, eiusque Apostolis .sine in
termissione per legitimos sacros suos Pastores sem
per exercuit, et in: praesentia etiam exercet divi
nam potestatem sibi ab ipso Domino traditam, vel
facile sibi persuadere debebit, neque aliquam. pe
euliarem, neque omnes simul coniunctas ex eisdem
societatibus ullo modo constituere , et esse illam
unam et catholicam Eeclestam, quam Christus Do
minus aedificavit, constituit, et. esse voluit, neque
membrum,aut partem eiusdem Ecclesiae ullo modo
dici posse, quandoquidem. sunt a catholica unitate
visibiliter divisae. Cum enim eiusmodi societates
careant viva illa, et a Deo constituta anctoritate,
quae homines. res fidei , morumque disciplinam
praesertim docet, eosque dirigit, ac moderatur in
iis omnibus, quae ad, aeternam .salutem pertinent,
tum societates ipsae in suis doctrinis continenter
variarunt, et haec mobilitas, ac, instabilitas apud
easdem societates nunquam cessat. Quisque vel fa
cile intelligit , et clare aperteque noscit , id vel
maxime adversari Ecclesiae a Christo Domino in
sütutae, in qua veritas semper stabilis , nullique
unquam immutationi obnoxia persistere debet, ve
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luti depositum eidem Ecclesiae traditum integer
rime custodiendum , pro cuius custodia Spiritus
Sancti praesentia, auxiliumque ipsi Ecclesiae fuit
perpetuo promissum. Nemo autem ignorat, ex hisce
doctrinarum , et opinionum dissidiis socialia quo
que oriri schismata, atque ex his originem habere
innumerabiles communiones , et sectas quae cum
summo christianae , civilisque reipublicae damno
magis in dies propagantur.

Enimvero quicumque religionem veluti huma
nae societatis fundamentum cognoscit, non poterit
non agnoscere , et fateri quantam in civilem so
cietatem vim eiusmodi principiorum, ae religiosa
rum. societatum inter se pugnantium divisio , ac
discrepantia exercuerit, et quam vehementer ne
gatio auctoritatis a Deo constitutae ad humani in
tellectus persuasiones regendas, atque ad hominum
tum in privata, tum in sociali vita actiones diri
gendas excitaverit, promoverit, et aluerit hos in
felicissimos rerum, ac temporum motus, et per
turbationes, quibus omnes fere populi miserandum
in modum agitantur, et affliguntur.

Quamóbrem ii omnes, qui Ecclesiae catholicae
unitatem et veritatem non tenent (1) , occasionem
amplectantur huius Concilii, quo Ecclesia Catho
lica , cui eorum maiores adseripti erant , novum.
intimae unitatis , et inexpugnabilis vitalis sui ro
boris exhibet argumentum , ac indigentiis eorum
cordis respondentes ab eo statu se eripere stu
deant , in quo de sua propria salute securi esse

(1) S. August. Epist. 61, al. 223.
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non possunt. Nec desinant ferventissimas misera
tionum Domino offerre preces, ut divisionis mu
rum disiiciat, errorum caliginem depellat, eosque
ad sinum sanctae Matris Ecclesiae reducat, in qua
eorum maiores salutaria vitae pascua habuere, et
in qua solum integra Christi lesu doctrina servatur
traditur, et caelestis gratiae dispensantur mysteria.

Nos quidem cum ex supremi Apostolici Nostri
ministerii officio Nobis ab ipso Christo Domino
commisso omnes boni pastoris partes studiosissime
explere, et omnes universi terrarum orbis homi
nes paterna caritate prosequi, et amplecti debea
mus , tum has Nostras ad omnes christianos a
Nobis seiunctos Litteras damus, quibus eos etiam,
atque etiam hortamur et obsecramus, ut ad uni
cum Christi ovile redire festinent; quandoquidem
eorum in Christo lesu salutem ex animo summo

pere optamus, ac timemus, ne eidem Nostro lu
dici ratio a Nobis aliquando sit reddenda , nisi,
quantum in Nobis est, ipsis ostendamus, et mu
niamus viam ad eamdem aeternam assequendam
salutem. In omni certe oratione et obsecratione
cum gratiarum actione nunquam desistimus dies
noctesque pro ipsis caelestium luminum , et gra
tiarum abundantiam ab aeterno animarum Pastore

humiliter, enixeque exposcere. Et quoniam vicariam
Eius hic in terris licet immerito gerimus operam,
jecireo errantium filiorum ad catholicae Ecclesiae

reversionem expansis manibus ardentissime expe
ctamus, ut eos in caelestis Patris domum aman
tissime excipere, et inhexaustis eius thesauris di
tare possimus. Etenim ex hoc optatissimo ad ve
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ritatis, et communionis cum catholica Ecclesia re
ditu non solum singulorum, sed totius etiam chri
stianae societatis salus maxime pendet, et universus
mundus vera pace perfrui non potest , nisi fiat
unum ovile, et unus pastor.

Datum Romae apud S. Petrum die XIII Septem
bris Anno MDCCCLXVIII.Pontificatus Nostri Anno
Vicesimotertio.
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PIVS PP. IX.

VENERABILI FRATRI PETRO IOSEPHO. EPISCOPO LIMBVRGENSI

LIMBVRGO AD LAHNAM

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

uanti pastorali Tuae sollicitudini intersit istius
Limburgensis Dioecesis bono magis in dies prospi
cere luculenter ostendit observantissima Tua Epi
stola die 4 proximi mensis Septembris ad Nos data,
quam perlibenter accepimus. Siquidem rec: me:
Pius VII. Praedecessor Noster suis Apostolicis Lit
teris die XVII. Kalendas Septembris anno 1821.
sub Plumbo datis , quarum initium - Provida so
lersque - ecclesiasticam superioris Rheni provin
ciam ordinare et componere vehementer cupiens
constituit , novi cathedralis Templi Limburgensis
in Nassoviae Ducatu iam siti, nunc vero ad Bo
russieum Regnum pertinentis CanonicorumColle
gium constare debere'ex Dignitate Deeanatus , et
ex aliis quinque Canonicis residentiae obligationi
subiectis , et attributo annuo reditu bismille, et
quatuorcentum florenorum Decano, et cuique Ca
nonicorum adsignato annuo item reditu mille et
octocentum florenorum cum habitatione. Àc De
canus, et unus ex Canonicis dotem sibi attributam
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obtinuerunt, et ea in praesentia fruuntur. Ut au
tem aliorum quatuor Canonicorum doti, quae dee
rat, consuleretur, permissum fuit, ut ipsi Parocho
rum munus obirent, ut unus scilicet Parochus es
set Limburgensis parochiae, alter Dietkirchensis,
tertius Altavillensis , et quartus Francofurtensis ,
ea tamen lege, ut Limburgi residere tenerentur ,
et animarum curae provideretur per idoneos Vi
carios ab Ordinario, servatis servandis, ad normam
Canonicarum Sancetionum approbandos , ac insti
tuendos. Cum autem reditus tum Altavillensis, tum
Francofurtensis paroeciae haud possent sufficienter
alere, et sustentare Canonicos, eorumque Vicarios,
iccirco iidem Canonici per se ipsi Parochorum mu
nere sunt perfuncti. Ex quo evenit , ut istud Ca
thedralis Tui Templi Canonieorum Collegium tres
tantum habeat Canonicos residentes. (Quocirca ad
eiusmodi irregularitatem penitus amovendam cum
Serenissimi Borussiae Regis Gubernio convenisti ,
Venerabilis Frater , ut in posterum omnes Cano
nici Limburgi resideant, utque tres Canonici, qui
Parochi sunt paroeciarum Dietkirchensis, Altavil
lensis , et Francofurtensis a Parochorum munere
eessent, et hae tres parochiae a Canonicatibus se
paratae ex Sacrorum Canonum praescripto propriis
Parochis conferantur, utque Limburgensis dumtaxat
Parochia sit cum Canonicatu coniuncta , quemad
modum nunc est. Signifieas autem , Borussicum
Gubernium se obligasse ad irrevocabiliter, ac per
petuum in modum e proprio aerario subministran
dam annuam Cathedrali Ecclesiae Limburgensi sum
mam sex mille et centum florenorum , attributa
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euique aliorum trium Canonicorum summa mille
et octocentum florenorum , veluti statutum fuerat
in praedictis Apostolicis Pii VII Litteris , et reli
quis septem centüm florenis expensis pro Parochis
Vicariis Limburgi, et eleemosyna Missarum, quas
ipsi celebrare debent. Et quoniam ex earumdem
Litterarum Apostolicarum vihabitationem quóque
Canonici habere debent, iccireo cum alii in prae
sens desint modi, consiliis cum Borussico Guber
nio initis proposuisti , ut Dietkirchensis paroecia
usque ad futurum annum millesimum octingentesi
mum. septuagesimum secundum administrationis
modo habeatur, soluto congruo emolumento Oeco
nomo Parocho , utque id quod superest impenda
tur in praedicta domo acquirenda. Cum vero prae
oculis habeas , Venerabilis Frater , Francofurten
sem paroeciam S. Barptolemaeo dicatam celebrem
esse in omni Germania, proptereaquod in ea sacra
aede per multa saecula Romani Imperatores ele
cti, et corona imperiali insigniti fuerunt, tum op
portunum vel maxime existmrmas,ut eiusdem Pa
roeciae pro tempore Parochus titulo et insignibus
decoretur Canonici honorarii Cathedralis Templi
Limburgensis eum iure ferendi suffragium ad Lim
burgensem Episcopum eligendum, cum episcopalis
ista Sedes vacaverit. Hisce omnibus expositis Nos
summopere precaris , ut omnia , quae a Te cum
Serenissimo Borussiae Rege conventa fuere, suprema
Nostra auctoritate approbare et sancire velimus.
At Nos singulari Tuae pietati, virtuti, prudentiae,
ac episcopali zelo vehementer confisi, per has Lit
teras Tibi omnes opportunas , et necessarias fa
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cultates concedimus, et impertimur, ut sedulo ser
vatis, quae servari opus est, ea omnia, quae a
Te in praedicta Tua epistola die IV proximi mensis
Septembris scripta Nobis nunhciatasunt, quaeque
cum Serenissimo Borussiae Rege. conventa fuere eo
prorsus modo, quo a Te exposita sunt, suprema
auctoritate Nostra Apostolica libere ac licite per
petuum.in modum approbare, statuere, et sancire
possis, et valeas, integrà tamen et inviolsta ser
vata dote tum Decano Limburgensi, tum Canonico
eiusdem Cathedralis Templi. adsignata, de qua verba
facta sunt. Insuper Tibi facultatem facimus , ut
eadem Nostra Apostolica.auetoritate Parochum pro
tempore Franceofurtensisparochiae S. Barptolemaei
perpetuo declares et constituas Canonicum hono
rarium cum propriis insignibus. istius Cathedralis
Limburgensis Ecclesiae, et cum iure etiam ferendi
suffragium pro novi Episcopi electione, cum ista
Episcopalis Ecclesia suo fuerit orbata pastore. Opta
mus autem vel maxime , Venerabilis Frater , ut
Nobismittas exemplar omnium,et singulorum aeto
rum, quàe de commemoratis rebus omnibus a Te
rite fuerint confecta et absoluta. Atque haec con
cedimius et indulgemus , non obstantibus comme
moratis Pii VII Praedecessoris Nostri Litteris, aliis
que omnibus etiam speciali et individua mentione
et derogatione dignis in contrarium facientibus qui
buscumque. Demum Tibi vero persuadeas velimus,
praecipuam esse , qua Te prosequimur , benevo
lentiam. Cuius quoque certissimum pignus accipe
Apostolicam Benedictionem , quam ex intimo corde
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profectam Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et gregi
Tuaevigilantiae concredito peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die VIII
Octobris Anno MDCCCLXVIII. Pontificatus Nostri
Anno XXIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ERIGITVR ECCLESIA METROPOLITANA SS. TRINITATIS

SEV DE BVENOS AYRES IN DITIONE ARGENTINENSI

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Lonuabii sua voluntate aeternaque providentia
rerum omnium auctor et conditor Dominus noster
lesus Christus Ecclesiam suam in hoc terrarum
orbe constituit, extra quam aeterna ab hominibus
salus haberi nullo modo potest. Ut schismatis tol
leretur occasio visibile ei dedit caput, ut ceu bo
nus et diligens paterfamilias commissas gentes et
populos prudentia regeret, iustitia gubernaret, sa
pientibus legibus coerceret , nihilque intentatum
ad sua munia bene obeunda ubique terrarum re
linqueret. Ad tantam dignitatem Nos, licet imme
riti, Deo optimo maximo opitulante multis. ab hinc
annis evecti, ab ipso Nostri pontificatus exordio,
omni nisu, omnique conatu ad ea incubuimus quae
Nostri muneris sunt, nullisque pepercimus labo
ribus, et quamvis in pessima tempora inciderimus,
commissum tamen Nobis divinitus gregem a lupis

29
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tueri, bonisque pascuis iuvare non destitimus. Quam
quidem specialem sollicitudinem in illis quoque
Americae regionibus gerimus, in quibus catholica
de die in diem ita augetur religio , ut ubi olim
unu$ aut alter satis erat episcopus, nunc plures
dioeceses et ecclesiasticae provinciae vix esse
queant. Pronas itaque aures accommodavimus pre
cibus dilecti filii Bartholomei Mitre reipublicae
Argentinensis Praesidis , quibus tum suo , tum
illorum civium nomine postulabat , ut nova illic
constitueretur provincia ecclesiastica Metropolim in
civitate Sanctissimae Trinitatis , seu de Buenos
Ayres habitura, eo quod usque ab anno millesimo
octingentesimo quinquagesimo tertio , illorum lo
corum vicissitudinibus vix completis , in votis
omnium esse coeperat , ut non solum civitas de
Buenos Ayres, sed quinque suffraganeae Ecclesiae,
quae metropolitico iure, uti suffraganeae, archie
piscopo de Plata parebant, a Nobis disgregarentur,
atque separarentur.

Cum itaque perspectum compertumque Nobis
sit, civitatem Sanctissimae Trinitatis, seu de Buenos
Ayres nuncupàtam, quae Argentinensis reipublicae
cuput esse perhibetur, secus fluvium Árgentinum
commodius aedificatam in suo trium circiter mil

liarium ambitu, plusquam centum incolarum millia
continere, eaque omnia recensere, quae ad illustrem
urbem efformandam requiruntur, cumqueinsuper in
illa e vetusto quoque temporesit cathedralis ecclesia
cum suo Canonicorum Capitulo satis ampla et de
cora necessariis et opportunis supellectilibus abunde
ornata , et insuper numerentur in ea plures pa
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roeciae, bina virorum et mulierum monasteria, nec
non alia publicae utilitatis instituta , inter quae
nonnulla pro. infirmis et egenis Xenodochia, ita ut
apprime censeatur nedum idonea, sed etiam digna.
ut ad metropoliticum honorem attollatur. Nosita
que cunctis quae animadvertenda et inspicienda
erant matura deliberatione perpensis, ac praeser
tim illarum regionum longinquitate et vastitate ,
maiori Ánimarumutilitati et commodoprovidere cu
pientes, superius memorati reipublicae Árgentinen
sis Praesidis ac illius civium vota, benigna.animi No
8tri propensione prosequi volentes, omnesque et sin
gulos quibus hae Nostrae Litterae favent a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis
que Ecclesiasticis censuris et poenis a iure vel ab
homine quavis occasione vel causa latis si quibus
quomodolibet innodati existunt ad effectum praesen
tium tantum consequendum harum serie absolven
tes et absolutos fore censentes, ad maiorem Dei,
Immaculatae Virginis Mariae, Beatorumque Áposto
lorum Petri et Pauli gloriam, ad Reipublicae Ar
gentinensis bonum, de plenitudine Apostolicae po
testatis Nostrae, consensui omnium, quatenus opus
sit, supplentes, praeque oculis habentes reservatio
nem quam pro novis dioecesibus cireumscribendis,
8i in Domino expediret, Nobis Nostrisque succes
soribus in Petri Cathedra reservavimus , quoties
eumque provisio nova faeta est in Americae epi
scopatibus conferendis , Episcopales Ecclesias de
Buenos Ayres - Saltensem - Cordubensem - Sancti
loannis de Cuyo - Paranam - et Paraguaiensem ,
una cum suis dioecesibus earumque omnibus incolis
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atque insitis accessoriis de natura, de iure, deque
niore concomitantibus perpetuo ab archiepiscopatu
de Plata separamus, dismembramus atque disiun
gimus, illosque in posterum a metropolitico illius
Archiepiscopalis Ecclesiae iure et subiectione, atque
adeo ab alia quavis superioritate et praerogativa iu
risdictionali Apostolica auctoritate perpetuo exi
mimus planeque dissolvimus.

Cathedralem vero Ecclesiam Sanctissimae Tri

nitatis seu de Buenos Ayres mox maiorem et in
signiorem gradum habituram una cum suo capitulo
supprimimus, retenta tamen parochialitate, eadem
que invocatione, eam ad metropolitanae fastigium
dignitatemque attollimus cum omnibus privilegiis,
gratiis, praerogativis, favoribusque consuetis, ideo
que inibi archiepiscopalis erigatur sedes, cathedra,
et dignitas archiepiscopalis pro uno eius antistite
Metropolitano de Buenos AÁyresnuncupando , qui
usum Crucis et Pallii habeat in sacro Consistorio
rite a Nobis Nostrisque successoribus postulandum,
quique archiepiscopus ceteris omnibus et singulis
praerogativis, honoribus, iuribus, privilegiis, in
dultis et quibuscumque aliis fruatur et gaudeat,
quibus ceterae metropolitanae Ecclesiae in iis Ame
ricae regionibus utuntur fruuntur et gaudent, dum
modo non sint ex peculiari aliquo privilegio et in
dulto , aut quomodocumque alio modo adquisita ;
quod quidem archiepiscopalis civitatis privilegium
perillustri Buenos Ayres oppido conferimus , il
ludque omnia et singula privilegia, iura, indulta,
praeeminentias habere volumus, uti ceterae archie
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piscopales civitates, quae iure communi in Ámerica
habere comperiuntur.

Huic novae metropolitanae Ecclesiae sanctis
simae Trinitatis de Buenos Ayres, quinque illas
adsignamus suffraganeas Ecclesias, quae huc usque
metropolitico iure paruerunt archiepiscopo de Plata,
nempe Ecclesias Saltensem - Cordubensem - Sancti
loannis de Cuyo - Paranam - Paraguayensem cum
omnibus iuxta sacros canones adiectis ; atque in
Domino confidimus novum hunc archiepiscopum de
Buenos Áyres ea omnia esse in charitate Christi ge
sturum, quae iis in regionibus a ceteris metropo
litanis ex sacrorum canonum decreto fieri solent,
atque magis in Domino expedire videntur, singulas
et omnesilli facultates ratione praesentium si opus
sit tribuentes, quae opus illi sunt in sua metro
politana provincia regenda , ceu a sacris canoni
bus, et praesertim a Tridentina Synodo iubetur.

Capitulum huius novae metropolitanae Ecclesiae
de Buenos Ayres, uti antea, constabit ex quinque
dignitatibus , quatuor canonicis et mansionariis ,
qui postremi Subdiaconi et Diaeoni munus de more
gerant, quique omnes attente ac devote in choro
horas ab Ecclesia statutas canant, illasque in terris
Dei laudes persolvant, quae diu noctuque in caelis
ab angelis audiuntur; Capitulum vero ea omnia ha
beat indumenta et insignia , quotiescumque capi
tulariter incesserit, quae metropolitana capitula in
America habere comperiuntur, dummodo non sint
peculiari aliquo privilegio et indulto, aut quovis alio
modo acquisita. Cum vero metropolitanum hocca
pitulum, canonicis poenitentiario atque theologali
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hactenus destituatur, praécipimus atque mandamus,
ut illico et immediate ex canonicalibus praebendis,
quae actu éxistunt, duo seligantur , quae theolo
galis et poenitentialis nomine designentur, habeant
respective munia a sacrosancto concilio Tridentino
statuta , et facto ingenli periculo iuxta sacrorum
canonum. normam in perpetuum consequi debeant
quotiescumque vacare contigerit.

Volumus autem omnes dignitates , canonicos
et mansionarios huius capituli metropolitani, qui
actu existunt, retinere possessionemeorumdem be
neficiorum absque nova Apostolicarum Litterarum
expeditione ; quoties autem in posterum sive di
gnitatum, sive canonicorum, sive mansionariatuum,
aut pagoeciarum in universa archiepiscopali dioecesi
vacatio contigerit, donec aliter ab hae sancta Sede
non decernatur , ab ipsomet archiepiscopo confe
rentur, servatis iis omnibus, quae a sacris cano
nibus et praesertim a sancta Tridentina Synodo con
8tituuntur: eui quidem metropolitano ius erit ad
tribuendibonis laboriosisque eeclesiasticis omnia et
universa suae..archidioecesis ecclesiastica beneficia,
dummodo peculiari patronatui non sint obnoxia.

Animarum cura quae, uti antea, metropolitanae
ecclesiae seu capitulo adnexa in perpetuum erit,
mandamus et volumus quod quotiescumque et qua
cumque de causà vacaverit, conferatur, facto ingenii
periculo seu concursu, uti a sacris canonibus con
stitutum est, utque mandavimus et mandamusin
novis vacationibus tum canonici theologi, tum ca
nonicei poenitentiarui metropolitanae huius novae
Ecclesiae. o!
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Ut divina officia rite diligenterque ab omnibus
capitularibus persolvantur omnibus et universis red
ditibus, si forsan aderit massa quae tertiam par
tem non excedat, efformetur , 1i omnibus retri
buenda qui maiori diligentia chorale servitium prae
staverint: habita autem ratione maioris dignitatis
huiuscemodi novi capituli metropolitani facultatem
illi impertimur vel reformandi, vel novas sibi con
dendi eonstitutiones, et capitularia statuta pro recto
regimine, rerumque agendarum norma, dummodo
Sacris canonibus non sint obnoxia , neque ullam
vim auctoritatemque habere possint, nisi prius ab
archiepiscopo de more probentur atque sanciantur.

Pro fabrica autem atque sacrario ipsius metro
politanae Ecclesiae constituimus et designamus,fir
miter perpetuoque adsignamus omnes et universos
redditus , fructus atque bona quae antehac ha
bebat; quae omnia, si non satis esse comperientur,
habita splendidioris modernae conditionis ratione ,
non dubitamus quin usque ad congruam necessi
tatem augeantur, idque enixe et quantum in Nobis
est omnibus in Domino commendamus. Gubernio

autem Argentinensi curae erit satis amplam de
centerque supellectilibus instructam domum com
parandi pro metropolitani Antistitis habitatione; in
terea tamen temporis , donec aedes istae deside
rentur , ab eodem Gubernio annuo pretio condu
cantur.

In huiusmodi novae archidioecesis Antistitem

absque ulla novarum litterarum expeditione, quae
aliter necessariae forent, non tamen quoad usum
Pallii, quod ab hac Sancta Sede de more postulare
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et impetrare teneatur , illum singulari favore et
gratia prosequi volentes, designamus, nominamus
et constituimus Venerabilem Fratrem Marianum

Escalado, hue usque episcopum Sanctissimae Tri
nitatis seu de Buenos Ayres, cui quidem archie
piscopo mandamus , ut , quo citius fieri potest ,
constituat ipsius Gubernii impendiis, ceu sponsum
est, Seminarium omnibus rebus, saltem modo ne
cessariis instructum pro adolescentibus in sortem
Domini vocatis alendis, et iis omnibus praeditum,
quae necessaria omnino sunt ad bonos et opportunos
in vinea domini operarios comparandos , quique
uberem in iis regionibus fructum referre queant.
Si alio non poterit modo in praesentiarum aedes
istae etiam pro seminario pretio annuatim condu
cantur , usque dum uti commendamus , a funda
mentis ab ipso Gubernio erigantur. Institutio autem
ratioque studiorum , praesertim sacrae theologiae
quae institutio semper iuxta sacros canones sanio
remque doctrinam facienda erit, omnimode et ab
solute ab ipso archiepiscopo pendebit, qui suo lu
bitu quotiescumque et quomodo ipse iudicaverit ,
ecclesiasticos viros statuet atque eliget, sive ut do
ceant, sive ut alia omnia publica vel privata mu
nera inibi peragant; qua in re archiepiscopus nulli
parcat labori, nullique industriae, nullamque rem
sciat adeo a sacrosancto Concilio Tridentino epi
scopis commendatam , quam seminariorum dire
ctionem, quae solummodoab ipsis sunt regenda at
que omni alia prorsus auctoritate semota in Do
mino iuxta sacros canones receptamque ecclesia
sticam doctrinam gubernanda.
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Cum vero speciale episcoporum munussit po
tissimum invigilare atque providere quaecumquein
tersint pro recta morum studiorumque disciplina
fideique orthodoxae tuitione, ideo ipsemet pro tem
pore episcopus nullatenus queat in gravissimo hu
iusmodi negotio praepediri, neque in speciali hoc
muneris sui officiomolestari non solum in iis omni

bus quae seminarium archidioecesanum respiciunt,
sed etiam quoad alias universitates , academias
aliaque suae archidioecesis gymnasia, maxime enim
Nobis cordi est ut christiana religio sancta inte
graque servetur, et recta sit iuvenum institutio ,
ex quibus solummodo regnorum omnium tranquilli
tatem felicitatemque pendere omnibus comper
tum est.

Quam quidem rem ut facilius archiepiscopus
Sanctissimae Trinitatis seu de Buenos Ayres as
sequatur et Ecclesiae suae, civitati, archidioecesi,
cleroque universo indigeno et plebi populoque uni
verso bene provideat, sataget tueri et promovere
religionem catholicam apostolicam romanam una
cum suis omnibus quibusque iuribus, praerogativis,
quibus ex Dei ordinatione atque ex sacrorum ca
nonum praesertim Concilii Tridentini praescriptio
nibus, nec non ex apostolicis constitutionibus, ab
hae sancta Sede latis. Quin igitur ab ullo possit num
quam quovis titulo aut colore ullatenus impediri et
distrahi in universa sua archidioecesilibere et effica

citer, ea quaelibet animadvertat, praecaveat, iubeat,
ordinet, mandet, ac etiam definitive decernat quae
ex divina constitutione atque ex sacrorum canonum
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praescriptionibus sancita sunt, atque episcopis com
mendata, inter quae praecipuum et specialem locum
tenet integra Dioecesis ubi primum fieri potest vi
sitatio, vel per se vel per alium,si necessitas po
stulet , statis temporibus facienda , Synodi tum
dioecesanae tum provincialis convocatio , fori ec
clesiastici plena atque absoluta iurisdictio, et liber
rima communicatio quovis tempore tum cum apo
stolica hac sancta Sede, tum cum universo grege
suo et populo , qui vicissim possit et proprium
pastorem, quotiescumque opus fuerit, sine ullo im
pedimento adire; facultatem eidem archiepiscopo San
ctissimae Trinitatis seu de Buenos Ayres tribuentes
ordinariam iurisdictionem exercendi non modo su

per suam archidioecesim, sed etiam super quinque
illas suffraganeas dioeceses , quae olim Archie
piscopo de la Plata , et modo ipsi metropolitico
iure parebunt, cum omnibus iuribus, privilegiis ,
indultis , favoribus, ceterisque de more concomi
tantibus, quae communiiure et ex sacris canonibus
in Americae regionibus usu esse Nobis compertum
est.

Cum vero nova haec archidioecesis quam late
pateat multisque abundet pagis, civitatibus, oppidis,
ob nimiam amplitudinem locorumquedistantiam fa
cultatem plenumque ius Archiepiscopo tribuimus
duos habendi atque sibi deligendi generales Vica
rios, quorum alter in Civitate Buenos Ayres,alter
vero in aliquo oppido aut civitate ab ipsomet pro
tempore archiepiscopo statuendo. Quod si necesse
esse contigerit aliquas ipsius dioecesis paroecias aut
concinnioribus finibus aptandi, aut noviter consti
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tuendi, ArchiepiscopusSanctissimae Trinitatis, seu
de Buenos Ayres in Domino id peragat , collatis
tamen cum Gubernio consiliis ad eo, quae canonice
oportent pro sustentatione uniuscuiusque ecclesiae
parochisive rectoris, Nobis et successoribus Nostris
plenam absolutamque facultatem: reservantes, si in
Domino oportuerit , vastam hanc archidioecesim de
Buenos Áyres circumscribendi, eiusque ecclesiasticae
provinciae aliquid vel subducendi vel suffraganeam
ecclesiam addendi , quotiescumque illis christifi
delibus magis expedire visum fuerit.

Cum vero Antistes Sanctissimae Trinitatis seu de

Buenos. Ayres ob auctam suam dignitatem maiores
habeat sumptus et gravioribus continuo subsit in
commodis in administratione suae Archidioecesis

et Metropolitanae provinciae, non solum illi con
firmamus omnes redditus, qui modo eius mensam
efficiunt , sed volumus atque mandamus ut quam
primum, et quo meliori fieri poterit modo, mensa
ista de Buenos Ayres amplietur atque augeatur
ad normam céterarum in Ámerica metropolitanarum;
tam vero ipsa archiepiscopalis mensa, seminarium,
et capitulum metropolitanum , quam minores ec
clesiae, et quorumcumque piorum operum aut so
dalitatum instituta vel actu existentia vel quae
inuniversa de Buenos ÁAyresprovincia ecclesiastica
quovis tempore existere poterunt , instituti bona
etiam stabilia ultro et libere possidere queant, ac
quirere, sibi legari, cum absoluto et pacifico do
minio retinere, administrare et quatenus etiam opus
sit efficaciter vindicare; quae quidem bona omnia
et ceterarum fundationum ecclesiasticarum alienari
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aut vendi minime poterint, nisi venia ab hac sancta
Sede implorata ad sacrorum canonum et praesertim
Concilii tridentini normam atque iussionem.

Archiepiscopatus Sanctissimae Trinitatis seu de
Buenos Ayres taxam in singulis eius futuris vaca
tionibus statuimus in aureis florenis de Camera

sexaginta sex cum tertia floreni parte, ipsamque in
Libris Camerae Apostolicae, Sacrique S. R. E. Car
dinaliumCollegii inscribi, perpetuoque pro Bullarum
expeditione ad posteras eiusdem Archiepiscopatus
provisiones observari praecipimus ac easdem prae
sentes Litteras de subreptionis, vel obreptionis, aut
nullitatis, seu intentionis Nostrae, aut quolibetalio
defectu quantumvis iuridico et substantiali, etiam
ex eo quod quicumque in praemissis omnibus et
singulis quomodolibet interesse habentes, vel habere
praetendentes, seu putantes cuiuscumque qualitatis,
Status, gradus, conditionis et dignitatis existant ad
id vocati, citati, et auditi non fuerint, ac eisdem prae
sentibus non consenserint ac causae propter quas
praemissa omnia et singula emanaverint minime vel
minussufficienter examinatae fuerint et ex quacum
que alia causa quantumvislegitima, pia, privilegiata,
ac speciali nota digna impugnari, invalidari, infringi,
aut ad viam et terminosiuris reduci, ac adversusil
las oris aperitionem, aut aliud quodcumque iuris vel
facti remedium etiam ex capite cuiuscumque prae
iudicii impetrari, ac etiam Motu et potestatis ple
nitudine similibus per quoscumque Romanos Pon
tifices successores Nostros quomodolibet contra
praemissa coneessum acceptari, ac in iudicio et
extra illud allegari, deduci, aut alias illo quomodo
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libet uti non posse, quin imo omnia et singula prae
missa semper et perpetuo firma, valida, et efficacia
existere, suosque plenarios et integros effectus sor
tiri et obtinere, illaque sub quibuscumque similium
vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspen
sionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliiscon
trariis dispositionibus etiam consistorialiter minime
comprehendi, neque comprehensa aliquo modo cen
seri, sed semperab illis excipi, et quoties illa ema
nabunt toties in pristinum et validissimum statum
restituta, reposita et plenarie reintegrata, ac de novo
etiam sub quacumque posteriori data quandocumque
eligenda concessa esse et fore ; sicque et non alias
per quoscumque ludices Ordinarios vel delegatos
quavis auctoritate fungentes et causarum Palatii
Apostolici Auditores ac sanctae Romanae Ecclesiae
Cardinales, etiam de Latere Legatos, ViceLegatosdi
ctaeque Sedis Nuncios ac alios quoscumque quavis
auctoritate, potestate, praerogativa, honore et prae
eminentia fungentes, sublata eis et eorum cuilibet
quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et
auctoritate, iudicari et definiri debere, et quidquid
super his a quoquam quavis auctoritate scienter
vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane
decernimus.

Quocirca ut haec omnia a Nobis superius man
data plenum felicemque sortiantur effectum, atque
omnia a Nobis disposita rite planeque et exacte
conficiantur, memorato Venerabili Fratri Mariano
KFscaladaEpiscopo praedictae Sanctissimae Trini
tatis seu de Buenos Ayres modo ad Archiepisco
palem Dignitatem evecto per praesentes committi
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mus atque praecipimus, ut ipse ad praemissorum
omnium exequtionem procedat necessarias et oppor
tunas Ei impertiendo facultates, quibus ad opus
hoc explendum alteram idoneam probamque per
sonam in Ecclesiastica tamen dignitate constitu
tam subdelegare queat, ita ut idem Marianus An
tistes per se vel ipsan subdelegandam personam
valeat ea cuncta ordinare, declarare, curare, ac etiam
definitive decernere quae magis opportuna ad hoc
undecumque negocium probe feliciterque perficien
dum visa fuerint in Domino expedire, appellatione
quacumque etiam remota.

Non obstantibus Nostra et Cancelleriae Aposto
licae regula de iure quaesito non tollendo, ac Late
ranensis Concilii novissime celebrati dismembra
tiones perpetuasnisi in casibus a iure permissisfieri
prohibentis, aliisque etiam in synodalibus,provincia
libus, generalibus, universalibusque Conciliis editis
vel edendis specialibus vel generalibus constitutioni
bus et ordinationibus Apostolicis dictae Ecclesiae de
Plata, etiam iuramento confirmatione Apostolica,
vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consue
tudinibus, privilegiis quoque et indultis et Litteris
Apostolicis quibusvis superioribus et personis in
genere vel in specie ac.alias cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus
et eífficacissimisac insolitis clausulis irritantibusque
et aliis decretis etiam Motu proprio, scientia et po
testatis plenitudine iuribus itemque consistorialiter
etiam in fundatione et primaevainstitutione, seu alias
quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis et
Annovatis, quibus omnibuset singulis etiamsi proil
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lorum sufficienti derogatione de illis, eorumquetotis
tenoribus specialis, specifica, expressa et individua,
non autem per clausulas generales idem importan
tes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut
aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret,
tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum,nil pe
nitus omisso, et forma in illis tradita observata in
serti forent, eisdem praesentibus pro plene et suffi
cienter expressis habentes illis alias in suo robore
permansuris latissime et plenissime ac specialiter et
expresse ad effectum praesentium et validitatis
omnium et singulorum praemissorum hac vice dum
taxat Motu, scientia, et potestatis plenitudine si
milibus harum quoque serie derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod idem Marianus Antistes
infra annum ab expleta earumdem praesentium exe
qutione nedum exemplar authentica forma exara
tum decretorum omnium in huiusmodi exequtione
ferendorum, verum etiam aliorum quorumcumque
quae super hoc negotio illata fuerint atque per
acta , una simul cum topographica Charta novae
huius sic erectae et institutae metropolitanae Provin
ciae ut 1nsimulin Árchivio Congregationis praedictae
Sanetae Romanae Ecclesiae Cardinalium rebus consi

storialibus praepositae ad perpetuam rei memoriam
et observantiam custodiantur.

Volumus etiam quod praesentium Litterarum
transumptis etiam impressis, manu tamenalicuius
Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius per
sonae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis
in iudicio et extra illud eadem prorsus adhibeatur
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fides, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent
exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi
nam Nostrae absolutionis, exemptionis, dissolutio
nis, separationis, constitutionis, condecorationis,
erectionis, subiectionis, assignationis, attributionis,
declarationis, institutionis, concessionis, imperti
tionis, mandati, indulti, decreti, commissionis, de
rogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu te
merario contraire; 8i quis autem hoc attentare prae
sumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Bea
torum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit
incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum Anno In
carnationis Dominicae millesimo octingentesimo
sexagesimo quinto IIl Nonas Martii. Pontificatus
Nostri Ánno decimo nono.

M. Canp. Marre Pnao-DarAnivs

N. Cip. Panacciavi. CLARELLI

Visa de Curia
D. Bruti

Loco »f«Plumbi I. Cugnonius
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ERIGITVR SEDES EPISCOPALIS HVANVCENSIS

IN PERVVIANA DITIONE

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Singular animi Nostri iucunditate plurimis ab
hinc annis audimus Christianam religionem in dis
iunctissimis atque amplissimis Americae partibus
ita succrescere atque florere, ut quae olim regio
sub imperio plures numerabat Episcopales sedes,
aucto atque multiplicato Christifidelium numero, a
Nobis, qui licet indigni Ecclesiae gubernaculum ha
beinus, novas Dioecesium circumscriptiones, novos
que Episcopos flagitet, qui vineam Domini diligen
tius uberiusque excolere valeant. Ita Deus ille Opti
mus Maximus,qui percutit et sanat, sternit et erigit,
in tot tantisque aerumnis, quibus in Dominico grege
pascendo premimur, solatur infirmitatem Nostram,
Nobisque animum et robur porrigit ad currendam
alacriter viamNobis ab ipsomet Christo constitutam.